FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO OESTE DE SANTA CATARINA - FU N O E S C

CAMPUS DE SÃO MIGUEL DO OESTE

AVISO PÚBLICO Nº 20/VR – SMO/09

ADENDO AO AVISO PÚBLICO Nº 20/VR – SMO/09

O Vice-reitor de Campus da Universidade do Oeste de Santa Catarina – UNOESC, Campus de São Miguel

do Oeste – SC, no uso de suas atribuições regimentais e estatutárias, faz saber, através do presente

adendo:

1ª) Que foi alterada a Formação Mínima Requerida da seguinte vaga, do AVISO PÚBLICO Nº 20/VR–

SMO/09:

Vaga Curso  Componente
curricular

Ementa  Fase Nº de
créd.

Dia da
semana

Turno  Formação Mínima
Requerida

01
Comunicação
Social – Habilitação
em Publicidade e
Propaganda

Processo Criativo
em Comunicação

As etapas do processo criativo.
Conceitos de criatividade. A
criatividade em comunicação. O
que é criatividade? Somos todos
criativos? Como se desenvolve o
processo criativo. O processo
criativo e a criatividade em
comunicação. Os preconceitos da
criatividade.

1ª 2 Segunda-feira N

Graduação na
área da
Informática ou
Comunicação
Social.
Mestrado na área
ou afim.

2ª) O presente Adendo entra em vigor nesta data.

São Miguel do Oeste, 19 de outubro de 2009.

Prof. Vitor Carlos D’Agostini,
Vice-reitor de Campus.